ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE 13 - VEREADORA MIRIAN TRINDADE
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.camaramanacapuru.am.gov.br/ - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 197/2021.

AUTORA: VEREADORA MIRIAN TRINDADE

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR COMANDANTE GERAL DA POLICIA MILITAR DO

ESTADO DO   AMAZONAS – CEL.  AYRTON FERREIRA DO NORTE – COM CÓPIA

AO PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO,

SOLICITANDO, INSTALAÇÃO DE POSTO POLICIAL NO RESIDENCIAL

MANACAPURU (MINHA CASA MINHA VIDA), AM-352, KM-04, NO MUNINICÍPIO DE

MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora,

A presença física da Briosa Policia Militar é de fundamental importância para a

manutenção da ordem e da segurança dos moradores, neste sentido solicitamos a instalação de

posto policial no Residencial acima supramencionado.

Ressaltando tratar-se de um residencial formado por famílias de bem e que por

muitas ocasiões ficam à mercê da ação de meliantes que levam inúmeros problemas para o local.

Isto posto, contamos com a parceria de todos para dirimirmos este problema.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 27 de abril de 2021.

 Vereadora - PP